
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 декабря 2023г. с. Георгиевка № 81-п 

 

 

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Георгиевского сельсовета 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Георгиевского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Для определения расстояния от детских, образовательных, медицинских 

организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных 

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации, а также объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края (далее – Георгиевский 

сельсовет) используется следующий способ расчета: «расстояние определяется по прямой 

линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены 

указанные в настоящем пункте организации и (или) объекты, до границ прилегающих 

территорий». 

2. Установить, что расстояние от детских организаций до границ прилегающих 

территорий, на которые не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в 

Георгиевском сельсовете составляет 50 метров. 

3. Установить, что расстояние от образовательных организаций до границ 

прилегающих территорий, на которые не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, в Георгиевском сельсовете составляет 50 метров. 

4. Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ 

прилегающих территорий, на которые не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, в Георгиевском сельсовете 30 метров. 

5. Установить, что расстояние от объектов спорта до границ прилегающих 

территорий, на которые не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в 

Георгиевском сельсовете составляет 50 метров. 

6. Установить, что расстояние от оптовых и розничных рынков до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием 

этилового спирта не более чем 16,5% объема готовой продукции, осуществляемой 

организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой 

индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и 

индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, в Георгиевском 

сельсовете составляет 50 метров. 



7. Установить, что расстояние от вокзалов и аэропортов до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием 

этилового спирта не более чем 16,5% объема готовой продукции, осуществляемой 

организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой 

индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и 

индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, в Георгиевском 

сельсовете 50 метров. 

8. Установить, что расстояние от мест массового скопления граждан до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием 

этилового спирта не более чем 16,5% объема готовой продукции, осуществляемой 

организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой 

индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и 

индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, в Георгиевском 

сельсовете 50 метров. 

9. Установить, что расстояние от мест нахождения источников повышенной 

опасности до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной 

продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5% объема готовой 

продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных 

напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими 

организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, в 

Георгиевском сельсовете 50 метров. 

10. Установить, что расстояние от объекта военного назначения до границ 

прилегающих территорий, на которые не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, в Георгиевском сельсовете составляет 50 метров. 

11. Утвердить схему границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих детских 

организаций: 

1) МБОУ «Георгиевская СОШ» дошкольные группы (Приложение № 1). 

12. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих образовательных 

организаций: 

1) МБОУ «Георгиевская средняя общеобразовательная школа» (Приложение № 2); 

2) КГБПОУ «Канский техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства» 

Георгиевский филиал (Приложение №3). 

13. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, для следующих медицинских организаций: 

1) КГБУЗ Канская МБ Филиал №1 Астафьевская УБ Георгиевский ФАП 

(Приложение № 4); 

2) КГБУЗ Канская МБ Филиал №1 Астафьевская УБ Ивановский ФАП 

(Приложение № 5); 

14. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, для следующих мест массового скопления 

граждан: 

1) МБУК «Межпоселенческая клубная система» Канского района филиал № 6 

«Георгиевский Дом культуры» (Приложение №6). 

2) МБУК «Межпоселенческая клубная система» Канского района филиал № 6 

«Сельский клуб д. Ивановка» (Приложение №7). 

3) Стадион с. Георгиевка (Приложение № 8) 



15. Главе Георгиевского сельсовета Панарину С.В., не позднее 1 месяца со дня 

принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления с 

приложениями в министерство промышленности и торговли Красноярского края, 

осуществляющего лицензирование розничной продажи алкогольной продукции. 

16. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского 

сельсовета от 25.03.2013г. № 16-п «Об определении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории Георгиевского сельсовета» 

17. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

18. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению 

на официальном сайте МО Георгиевский сельсовет в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Георгиевского сельсовета С.В. Панарин  



 



 



 



 



 



 



 



 


